PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 628/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 10 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 720/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 5794/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com. nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipatidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

LUCIM

LOG/og

âmaraMunicipaldeValinhos ca

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

b PREFEITURA DE

VALINHOS
Cl. nº 413/2021 - S.Efracr

Valinhos, 06 de maio de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: CI nº 814/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 720/2021 - Vereadora Simone Bellini

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. Qual a quantidade adquirida ou em vias de aquisição de cestas básicas

destinadas a entrega aos alunos da rede pública de ensino?

Resposta: 12000 cestas básica.

2. Qual a modalidade de contratação? Requer seja encaminhada a

documentação pertinente ao processo licitatório.

Resposta: A Secretaria da Educação está providenciando a compra de 12 mil

cestas básica a serem distribuídas a todas as famílias de cada aluno

matriculado na rede municipal de ensino. Segundo informações da Secretaria

da Fazenda, já houve a reserva de recursos e a Secretaria de Licitações está

tomando as providências necessárias à realização do pregão a ser agendado

nos próximos dias, nos termos do Processo de Compras nº153/2021 e

Pregão Presencial nº024/2021. A documentação está na Secretaria de

Licitações.

Atenciosamente.
Claudingia V. Serafim

Secretaria da Educação
Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Finne- (10) 2R71 92324 e-mail: adicacanualinhos en any hr - eita uma valinhos sn nov hr

»

PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 037/2021

Da: Secretaria de Licitações

Para: Gabinete do Prefeito /Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 0720/2021

Em atenção à solicitação formulada pelo DepartamentoTécnico-Legislativo por

meio da Comunicação Interna nº 0815/2021 - DTL/GP, a quai se refere à solicitação de

informações sobre a aquisição de cestas básicas às famílias dos alunos da rede municipal

de ensino do município de Valinhos, visando à formulação de resposta ao Requerimento

nº 0720/2021, de autoria da Vereadora Simone Bellini, informamos o que segue:

1) Qual a quantidade adquirida ou em vias de aquisição de cestas básicas

destinadas à entrega aos alunos da rede pública de ensino?

Resposta: por meio da Requisição de Compra nº 286/2021, a Secretaria

da Educação programou a aquisição de 12.000 (doze mil) cestas básicas para o

mencionado fim.

2)Qual a modalidade de contratação? Requer seja encaminhada a

documentação pertinente ao processo licitatório.
1

Resposta: a aquisição será procedida mediante o Pregão Presencial nº

| 024/2021, Processo de Compras nº 153/2021, cujo edital se encontra em elaboração,

motivo pelo qual deixo de encaminhar a respectiva cópia.

Valinhos, 04 de maio de 2021.

Eae“Férnando Sérgio Andrade

a Secretário de Licitações